Управление финансов администрации муниципального образования
 муниципального района «Сыктывдинский»

ПРИКАЗ

№ 8 -ОД                                                                                                                от  28 марта  2016г.

Об утверждении Порядка приостановления (сокращения)
Предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением
Субвенций и межбюджетных трансфертов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными соглашениями)
бюджетам сельских поселений

В соответствии с пунктом 5 статьи 47(1) Закона Республики Коми от 01.10.2007 № 88-РЗ «О бюджетной системе и бюджетном процессе в Республике Коми», приказываю:
1. Утвердить Порядок приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) бюджетам сельских поселений в случае несоблюдения ими условий  их предоставления из бюджета муниципального района «Сыктывдинский», а также при нарушении предельных значений дефицита бюджета, муниципального долга, а также расходов на его обслуживание согласно приложению к настоящему приказу.
2. Приказ вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ИО начальника управления финансов
администрации муниципального района                                                          Г.А. Щербакова

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к Приказу управления финансов
от 28 марта  2016 г. №8-ОД

Порядок приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) бюджетам сельских поселений в случае несоблюдения ими условий  их предоставления из бюджета муниципального района «Сыктывдинский», а также при нарушении предельных значений дефицита бюджета, муниципального долга, а также расходов на его обслуживание

[bookmark: P3]1. В случае выявления фактов несоблюдения органами местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района "Сыктывдинский", определенных статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также предельных значений, установленных пунктом 3 статьи 92.1 и статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Управление финансов администрации муниципального района «Сыктывдинский» вправе принять решение о приостановлении (сокращении) предоставления средств бюджету соответствующего муниципального образования сельского поселения из бюджета муниципального района "Сыктывдинский" (за исключением субвенций и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями)
[bookmark: P5]2. Решение о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района "Сыктывдинский" бюджету соответствующего муниципального образования сельского поселения принимается Управлением финансов администрации муниципального района «Сыктывдинский» на основании информации о выявленных нарушениях органами местного самоуправления муниципального образования сельского поселения условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района "Сыктывдинский", указанных в пункте 1 настоящего Порядка, поступающей от структурных подразделений Управления финансов администрации муниципального района «Сыктывдинский».
3. Решение о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района "Сыктывдинский" бюджету муниципального образования сельского поселения принимается в форме приказа Управления финансов администрации муниципального района «Сыктывдинский» согласно приложениям № 1 и 2 к настоящему Порядку.
5. Приостановление межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района "Сыктывдинский" бюджету муниципального образования сельского поселения предполагает прекращение Управлением финансов администрации муниципального района «Сыктывдинский» осуществления операций по перечислению межбюджетных трансфертов.
6. Возобновление предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района "Сыктывдинский" осуществляется при устранении данных нарушений.
Возобновление предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района "Сыктывдинский" также может быть произведено при поступлении в Управление финансов администрации муниципального района «Сыктывдинский» данных бухгалтерской отчетности за очередной отчетный период, анализ которых свидетельствует об устранении муниципальным образованием сельского поселения нарушений, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, в случае, если в информации о выявленных нарушениях не имелось обоснованного указания на выявленную недостоверность данных бухгалтерской отчетности соответствующего муниципального образования сельского поселения.
Соответствующий приказ Управления финансов администрации муниципального района «Сыктывдинский» по форме, установленной приложением № 3, принимается после получения Управлением  финансов администрации муниципального района «Сыктывдинский» информации об устранении нарушений, указанных в пункте 1 настоящего Порядка.
Возобновление операций по перечислению межбюджетных трансфертов бюджету соответствующего муниципального образования сельского поселения, санкционирование указанных операций производится не позднее следующего рабочего дня после дня издания приказа по возобновлению предоставления межбюджетных трансфертов.
7. Сокращение предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района "Сыктывдинский" бюджету муниципального образования сельского поселения предполагает изменение сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района "Сыктывдинский", предусматривающее сокращение бюджетных ассигнований на текущий финансовый год соответствующему муниципальному образованию сельского поселения.
8. Сокращение предоставления межбюджетных трансфертов осуществляется в объеме, равном сумме нарушения с внесением предложений на очередное заседания Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».
В случае превышения расчетного объема сокращения предоставления межбюджетных трансфертов над объемом межбюджетных трансфертов, предусмотренных для соответствующего муниципального образования сельского поселения на период, оставшийся с момента выявления факта нарушения до конца текущего финансового года, сокращение производится на объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных для соответствующего муниципального образования сельского поселения, оставшийся до конца текущего финансового года.

Приложение № 1
к Порядку

[bookmark: P25]ПРИКАЗ

№______ОД                                                                                                           от ______________ 20__ г.

    О   приостановлении   предоставления   межбюджетных   трансфертов   (за исключением  субвенций и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями)  из  бюджета  муниципального  района "Сыктывдинский" в
связи   с  несоблюдением  органами  местного  самоуправления  муниципальных образований  сельских  поселений условий их предоставления и/или предельных значений,  установленных  пунктом  3  статьи  92.1 и статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации

    В  соответствии  с  Приказом Управления финансов администрации муниципального района   "Сыктывдинский"  от _____________ 2016 г. № ________ "Об утверждении Порядка приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) бюджетам сельских поселений» приказываю:

приостановить   с ____ _________________ 20__ г.   предоставление  бюджету
_______________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
        Наименование муниципального образования сельского поселения
________________________________________________________________________________________
  Наименование, код классификации расходов соответствующих межбюджетных                                 трансфертов
в связи с выявлением факта _________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
 Содержание нарушения условий предоставления межбюджетных трансфертов и/или предельных значений, установленных пунктом 3 статьи 92.1 и статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Начальник управления финансов
администрации муниципального района
«Сыктывдинский»

Приложение № 2
к Порядку

[bookmark: P69]ПРИКАЗ

   № _______                                                                                                            от ______________ 20__ г.

    О  сокращении  предоставления  межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями)   из  бюджета  муниципального  района  "Сыктывдинский"  в  связи  с несоблюдением  органами  местного  самоуправления муниципальных образований сельских  поселений  условий  их  предоставления и/или предельных значений, установленных  пунктом  3  статьи  92.1  и  статьей  107 Бюджетного кодекса Российской Федерации

 В  соответствии  с  Приказом Управления финансов администрации муниципального района   "Сыктывдинский"  от _____________ 2016 г. № ________ "Об утверждении Порядка приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) бюджетам сельских поселений» приказываю:

сократить   с ____ _________________ 20__ г.    предоставление     бюджету
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
        Наименование муниципального образования сельского поселения
______________________________________________________________________________________
  Наименование, код классификации расходов соответствующих межбюджетных                                 трансфертов
в связи с выявлением факта _______________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
Содержание нарушения условий предоставления межбюджетных трансфертов и/или предельных значений, установленных пунктом 3 статьи 92.1 и статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Начальник управления финансов
администрации муниципального района
«Сыктывдинский»

Приложение № 3
к Порядку

[bookmark: P113]ПРИКАЗ

    № _______                                                                                                    от ______________ 20__ г.

    О возобновлении   предоставления   межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями)   из  бюджета  муниципального  района  "Сыктывдинский"  в  связи  с несоблюдением  органами  местного  самоуправления муниципальных образований сельских  поселений  условий  их  предоставления и/или предельных значений, установленных  пунктом  3  статьи  92.1  и  статьей  107 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В  соответствии с  Приказом Управления финансов администрации муниципального района   "Сыктывдинский"  от _____________ 2016 г. № ________ "Об утверждении Порядка приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) бюджетам сельских поселений» приказываю:

возобновить  с ____ _________________ 20__ г. предоставление бюджету ______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
        Наименование муниципального образования сельского поселения
_______________________________________________________________________________________
   Наименование, код классификации расходов соответствующих межбюджетных                                 трансфертов

приостановленное  Приказом  Управления финансов администрации муниципального района «Сыктывдинский»

от ______________ 20__ г. № _____ в связи  с устранением ранее выявленного факта нарушения _______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Содержание нарушения условий предоставления межбюджетных трансфертов и/или   предельных значений, установленных пунктом 3 статьи 92.1 и статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Начальник управления финансов
администрации муниципального района
«Сыктывдинский»